
CO MUN E DI  V A LLE DO R IA  
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A r e a  V I G I L A N Z A  
 

ORDINANZA N. 33/24 – PL 

 

 
Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN OCCASIONE DEL MERCATO 

ESTIVO IN LOCALITA’ LA CIACCIA.  

 

Il COMANDANTE 

  

VISTO che nella località La Ciaccia, tutti i martedì ed i giovedì dal 02 luglio 2024 al 05 settembre 2024 si 

svolgeranno i mercatini e che gli stessi sono inseriti nel programma degli eventi dell’estate 2024; 

CONSIDERATO che sia i mercatini che altre eventuali manifestazioni correlate, potrebbero comportare 

situazioni di criticità per la circolazione veicolare;  

RITENUTO, pertanto, di dover adottare gli opportuni provvedimenti per consentirne il regolare 

svolgimento, in relazione alle esigenze della circolazione e senza pregiudizio per la sicurezza pubblica;  

CONSIDERATO che il perseguimento dei sopra enunciati interessi pubblici, può essere configurabile e 

attuato disciplinando la circolazione stradale nella zona interessata dalle varie iniziative, provvedendo 

all’interdizione della medesima nella centrale via Cristoforo Colombo;  

VISTI gli artt. 5 - 6 - 7 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni riguardanti le norme sulla 

disciplina della circolazione stradale, nonché il relativo Regolamento d'Esecuzione approvato con D.P.R. 

16.12.1992, n. 495 e successive modifiche;  

VISTA la Legge 18.08.2000, n. 267;  

ORDINA 

Che nelle seguenti giornate del:  

- mese di luglio 2024: 02-04-09-11-16-18-23-25-30;  

-mese di agosto 2024: 01-06-08-13-15-20-22-27-29;  

-mese di settembre 2024: 03-05;  

• è vietata la circolazione e la sosta nel centro abitato della località la Ciaccia, nella via Colombo, a tutte le 

categorie di veicoli, dall’intersezione con via Pascoli all’incrocio con le vie Degli Esploratori/Magellano, 

dalle ore 20:00 e fino al termine delle manifestazioni e comunque non oltre le ore 24:00;  

• è vietata la fermata e la sosta su ambo i lati a tutte le categorie di veicoli, nella via G. Pascoli sino 

all’incrocio con via Francisco Pizzarro;  

Nei tratti stradali inibiti alla circolazione e sosta, è fatta deroga:  

 In mancanza di alternative è consentito, con la massima attenzione e cautela, ai residenti nella zona 

interdetta alla circolazione veicolare di poter raggiugere o uscire dalle proprie abitazioni;  

 per i veicoli adibiti al servizio di Polizia e Pubblico Soccorso;  

 per i veicoli degli operatori commerciali autorizzati ad occupare il suolo comunale per l’esercizio del 

commercio su aree pubbliche, negli stalli dati in concessione;  

 

DISPONE  

 

- la chiusura con transenne e nastri nelle zone di cui trattasi e l'apposizione di idonea e chiara segnaletica 

mobile, compresa quella di deviazione del traffico, visibile nelle ore notturne, da parte degli esercenti sia 

nell’area del mercato che nelle prossimità che dovranno rimuovere la segnaletica temporanea alla fine delle 

manifestazioni.  



 

Il personale della Polizia Locale in servizio è, in ogni caso, autorizzato ad adottare ogni provvedimento, 

anche in deroga a quanto sopra, ritenuto idoneo a garantire la scorrevolezza e la sicurezza della circolazione 

stradale nonché l'incolumità fisica dei passanti. 

La presente ordinanza è resa di dominio pubblico mediante l'apposizione della segnaletica e la pubblicazione 

all'Albo Pretorio del Comune di Valledoria e viene trasmessa per conoscenza e per quanto di competenza:  

✓ Al Comando Stazione Carabinieri di Valledoria; 

✓ Al Compagnia dei Barracelli di Valledoria; 

✓ All’ARST S.p.A. e Sardabus quali gestori del servizio pubblico di trasporto, che dovranno seguire il 

percorso alternativo appresso indicato: - Provenienza Sassari –: La Muddizza – Via Mazzini 

direzione La Ciaccia deviazione in Via Pascoli - Provenienza S.Teresa Gallura: Valledoria – La 

Ciaccia – Via Colombo deviazione in Via Pascoli; 

✓ All’Avis Valledoria; 

✓ All’Ufficio Manutenzioni per gli adempimenti di competenza. 

 

AVVERTE 

  

-che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 

-che avverso tale provvedimento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente, è 

ammesso il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti da chiunque vi abbia interesse; in via 

alternativa, entro lo stesso termine, può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Cagliari. 

Valledoria, 02/07/2024  

  

   

                  IL COMANDANTE 

        Dott.ssa Valentina Mellino 

  

  

  

  

 


		2024-07-02T12:06:39+0200
	Valentina Mellino




